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Spørgsmål 

I forlængelse af samrådet i Skatteudvalget om selvanmelderordningen den 11. september 

2018, jf. SAU alm. del – samrådsspørgsmål K, L, M og N, hvor ministeren redegjorde for, 

at der var afsat 7 årsværk til kontrollen på eksportområdet, bedes ministeren udarbejde en 

revideret besvarelse af svaret på SAU alm. del. – spørgsmål 549, da ministeren i svaret på 

spørgsmål 549 skiver, at der ikke foreligger valide opgørelser om antal tilknyttede årsværk 

vedrørende selvanmelderordningen på eksportområdet. 

 

Svar 

Jeg vil gøre opmærksom på, at der i SAU alm. del spm. 549 af d. 21. september 2018 

spørges til et specifikt kontrolprojekt – nemlig projektet ”Udbetalingskontrol – eksportgodtgø-

relse”. I den forbindelse oplyste jeg, at Motorstyrelsen desværre ikke har valide oplysninger 

om antal tilknyttede årsværk, den samlede regulering mv., der knytter sig særskilt til dette 

kontrolprojekt. Det skyldes, som det fremgår af svaret, at der er registreret en række øv-

rige sager på kontrolprojektet, der ikke har en direkte tilknytning til det konkrete kontrol-

projekt. 

 

Til samrådet d. 11. december 2018 redegjorde jeg for, at der er tilknyttet syv årsværk sær-

skilt til kontrol på eksportområdet. Der er ikke her tale om årsværk tilknyttet et specifikt 

kontrolprojekt, men årsværk der gennemfører kontrol på køretøjsniveau (de såkaldte 

”pristjek”).  
 

Der gennemføres også kontrol i form af, at alle køretøjer over 10 år indkaldes til toldsyn 

forud for eksport samt en andel af køretøjer under 10 år. Hertil kommer tværgående kon-

trolprojekter på fx virksomhedsniveau, kontrolprojekter med virksomheders registrering 

og kontrolprojekter af Skatteforvaltningens enhed Særlig Kontrol, som ikke er mulige at op-

gøre særskilt for eksportområdet. 

 

På den baggrund mener jeg ikke, at min besvarelse af SAU alm. del spm. 549 giver anled-

ning til en revidering.  
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